

Ehdotan taloudellista tukea kesäteatteritoiminnan uudelleen käynnistämiseksi Taipalsaaren kunnassa.

Taipalsaaren kunnan kuntastrategiassa sekä kunnallisessa päätöksenteossa on viime vuosien aikana korostettu sekä toivottu ns. kolmannen sektorin osallistumista kulttuuri- ja vapaa-ajan toimintaan.

Minä ja mieheni Ilkka Hämäläinen – joilla on yhteensä n. 80n vuoden ammattikokemus teatterin tekemisestä – olemme päättäneet muuttaa puheet teoiksi.

Kävimme viime keväänä keskustelua kunnanjohtaja Kari Kuuramaan ja sivistysjohtaja Kirsi Leinosen kanssa paikallisin voimin toteutettavasta Ilmari Hannikaisen säveltämästä laulunäytelmästä Talkootanssit Röytyn pihamaalla Taipalsaaripäivien yhteydessä kesällä 2024. Ajatusta pidettiin hyvänä sekä kunnan imagon, että kuntalaisten harrastusmahdollisuuksien kannalta. Näytelmässä on harrastelijoista koottujen talkooväen ja tukkilaisten lisäksi muutama ammattimaista osaamista vaativa rooli ja tarvitaan myös jokunen muusikko säestämään lauluja.

Nuottimateriaali meillä on itse ostettuna ja oikeudenomistajien lupa muokata tekstiä. Ilkka Hämäläinen, monissa kyseisen teoksen esitystuotannoissa mukana olleena, ohjaa näytelmän, ja minä muokkaan tekstiä paikalliseen murreasuun.

Meillä on käytettävissämme teoksen esittämistä varten Suomen Kulttuurirahastolta saamamme apuraha joka on käytettävä vuoden 2024 aikana. Se ei kuitenkaan ihan riitä. Taipalsaarelaislähtöiset teatterin ammattilaiset, jotka ovat lupautuneet päärooleihin tarvitsevat työstään palkkaa. Lisäksi kustannuksia tulee mm. korvauksista soittajille, puvustuksesta ja äänentoistosta. Minä ja mieheni teemme työtä tällä budjetilla korvauksetta.

Kevään positiivisesta asenteesta innostuneena olemme jo aloittaneet työskentelyn ja esiintyjien rekrytoinnin ensi kesää varten. Puhelimella tavoittamamme paikalliset teatterin tekemisestä innostuneet kuntalaiset ovat olleet äärettömän ihastuneita ajatukseen ja kiitelleet tyyliin ”upeaa, että täälläkin vihdoinkin tapahtuu jotain! Kyllä tätä on odotettukin!”

Taipalsaaren kunnassa oli kesällä -22 kunnan tukemana ostopalveluna toteutettu festivaali Taipalsaari Sounds, jolle tietysti toivomme jatkoa. Tämä perinteinen laulunäytelmä on kuitenkin suunnattu myös toisenlaiselle yleisöpohjalle eli vanhemmille kuntalaisille ja se sopii myös lapsiperheille. Kirkonkylän Kyläyhdistys on luvannut Röytyn käyttöömmä ja huolehtia myös väliajan kahvituksesta. Myös paikallinen Maamiesseura on lupautunut talkoisiin. Tämän tapahtuman rinnakkaistuotot eli kahvitus- ym. ravintolatoiminta myös tukisi nimenomaan taipalsaarelaisia yrityksiä.

Näin ollen tämä syksyinen tieto kunnan huonosta rahatilanteesta ja säästötalkoista tuli kylmänä suihkuna niskaan. Muutenkin vuodenvaihteen jälkeen annettava tieto mahdollisesta avustuksesta tulee tämänkaltaista toimintaa ajatellen aivan liian myöhään. Ammattilaiset valmistavat näytelmän esityskuntoon tarvittaessa parissa viikossa, mutta ammattilaiset maksavat. Tämänkaltainen tuotanto, joka perustuu talkootyöhön ja harrastelijoiden harjoittamiseen vaatii esivalmistelujen lisäksi useita kuukausia toteutuakseen, koska ihmiset harrastavat varsinaisen palkkatyönsä ohessa ja sen ehdoilla. Ja tämän prosessin

nimenomainen tarkoitus on mahdollistaa teatterin tekeminen ja esittäminen siitä kiinnostuneille kuntalaisille yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä lisäävänä vapaa-ajan toimintana.

Laulunäytelmän esitykset olisivat siis Taipalsaaripäivien aikana 28.-30. kesäkuuta 2024. Esityksiä olisi lipunmyynnistä riippuen 3-5. Myös Talkootanssit-nimikkeellä järjestettävät ja teoksen esiintyjien soittamat ja laulamattavat lavatanssit puhvetteineen Väinölässä lauantai-iltana voisi olla tervetullut lisä vakituisten asukkaiden ja kesävieraiden tapahtumakalenteriin.

Siispä pyydämme Taipalsaaren kunnalta lupausta 10 000 euron suuruisesta avustuksesta kesän -24 näytelmäproduktiotamme varten. Tämä summa saamamme apurahan ja lipputulojen kanssa riittäisi teoksen valmiiksi saattamiseen. Ilman tätä lupausta emme uskalla jatkaa tätä jo aloittamaamme työtä. 450-vuotisjuhlakesän yhteydessä pidettävän gaalakonsertin suhteen luotimme suullisiin sopimuksiin ja jouduimme perumaan muusikoiden kanssa jo sovitut työt. Meiltä meni sekä maine, että muutama kavereussuhde. Tähän Talkootanssit-tuotantoon on jo alustavasti lupautunut ja sitoutunut pääroolien lisäksi parikymmentä harrastajaa.

Kaikenlaiset kesä- ja kulttuuritapahtumat ovat kuitenkin merkittävä ja maaseudun elinvoimaisuutta lisäävä tekijä nyt uhkaavassa Itä-Suomen kuihtumisessa ja syrjään jäämisessä. Saattaapa joku ottaa tällaiset tekijät huomioon jopa miettiessään paikkakunnalle muuttamista... Ja toiveissamme on tällaisen kesäteatteritapahtuman toteutuminen myös tulevana vuosina.

Kunnioitavasti



Niina Ahola  
MuM, oopperalaulaja, kunnanvaltuutettu